ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО»

  П Р И К А З
     13.01.2026 г. № 7

г. Москва

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Уставом федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Московская

государственная консерватория имени П.И.Чайковского», а также со ст. 101

Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг по

программам:

Наименование программы Срок

обучения

Стоимость

обучения в

год

Стоимость

обучения в

месяц

Дополнительная общеразвивающая

программы «Музыкальное развитие»

(Академический вокал)

4 года 112000,00 14 000,00

Дополнительная общеразвивающая

программы «Музыкальное развитие»

(Хоровое дирижирование)

4 года 112000,00 14 000,00

Дополнительная общеразвивающая

программы «Музыкальное развитие»

(специальности: фортепиано,

скрипка)

10 лет 112000,00 14 000,00

Дополнительная общеразвивающая

программы «Музыкальное развитие»

(специальность: композиция)

10 лет 112000,00 14 000,00

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового

управления – главного бухгалтера Кобец Н.В.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Соколов Александр Сергеевич
Должность: Исполняющий обязанности ректора
Дата подписания: 15.01.2026 14:26:05
Уникальный программный ключ:
508bd2e5917c95ea01fcbcf47b4c72dba4996a8f

Основание: служебная записка начальника центра организации практической

подготовки и карьеры выпускников Л.А. Джумановой.

И.о. ректора

А.С. Соколов